
DECRETO N.º 39.361, DE 24/02/2021. 
 
 
REVOGA FUNÇÃO GRATIFICADA DE 
SECRETÁRIO ESCOLAR QUE MENCIONA. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO 
ART.36 DA LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010; 

 
 
          DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica revogada a nomeação da servidora abaixo descrita para exercer 

a função de SECRETÁRIO ESCOLAR, percebendo a Função Gratificada de Secretário 
Escolar – FG.01, conforme Memorando n.º 146/2021 – SEMED: 

 
Matr. Nome do Servidor Nome da Escola A partir de Decreto de 

Nomeação 
31256 Fernanda Miranda Angra EMEF Placidino 

Passos 
11/02/2021 38.359, de 

14/08/2020 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 11/02/2021. 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de Fevereiro de 2021. 
 
 

 
CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 

Prefeito Municipal 
Em Exercício 

 
 
 
 

 
 


	DECRETO N.º 39.361, DE 24/02/2021.



